[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
05 мая 2016 года

                      № 240

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 04.10.2010 № 202 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О КОМИТЕТЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

   Принято Новошахтинской

 городской Думой

                            28 апреля 2016 года

В соответствии с частью 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 202 «Об утверждении Положения «О Комитете по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска» следующие изменения:

1.1. в пункте 4.10.5. после слов «по вопросам местного значения,» дополнить словами «имущественных и земельных отношений,»;

1.2. пункт 4.11. дополнить предложением следующего содержания:

«В случае отсутствия в такой период заместителей председателя, обязанности председателя исполняет  один из специалистов Комитета, назначенный распоряжением Администрации города Новошахтинска.»;

1.3. раздел 3 дополнить пунктами 3.55.2. и 3.55.3, изложив их в следующей редакции:

«3.55.2. Заключает соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, а также принимает решения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в случае, когда право распоряжения ими принадлежит ему одному.

3.55.3. Осуществляет учет граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, и проведение работы по подготовке территорий и формированию земельных участков.

3.55.4. Принимает решения о приватизации муниципальных жилых помещений и оформляет договоры передачи таких помещений в собственность граждан в порядке приватизации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям сторон, возникшим с 01.05.2016.
           4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

    В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                  Дата подписания

Председателем                                                                                      Мэром города

городской Думы

      05 мая 2016 года

28 апреля 2016 года